
...مسئولان می گویند

واکنش وزیر ارشاد به قتل طلبه همدانی

 نفرت سازان، پشت صحنه
 این بازی کثیف اند

دکتر سید عباس صالحی وزیــر فرهنگ و 
ــروز در پیامی توئیتری  ــاد اسلامی دی ارش
ــاره قتل طلبه همدانی نوشت: »تــرور  درب
طلبه همدانی زنگ خطر آغاز خشونت های 
عریان اســت. نــفــرت ســازان، پشت صحنه 
این بــازی کثیف اند.بنگریم که در همین 
گفت وگوهای حقیقی و مجازی، چقدر بازار 
خشونت کلامی پر رونق است!. گلوله ها با 

باروت کلمات ساخته می شوند.«

 کدام استان رتبه اول تخطی
 از سرعت مجاز رانندگی را دارد؟

مدیر کل راهــداری و حمل و نقل جــاده ای 
از  تخطی  گــفــت:  بلوچستان  و  سیستان 
سرعت مجاز و نداشتن جاده های دوطرفه 
از مهم ترین عوامل تصادف در جاده های 
سیستان و بلوچستان است . به گزارش آفتاب، 
علیرضا خانقایی افــزود: استان سیستان و 
بلوچستان در این زمینه رتبه اول کشور را به 
خود اختصاص داده است. وی به مانورهای 
حمل و نقل در سال گذشته اشاره کرد و افزود: 
در سال گذشته بیش از 90 مانور ایمنی و 

حمل و نقل در استان صورت گرفته است.

 سردیس جمشید مشایخی
 هفته آینده رونمایی می شود 

سردیس جمشید مشایخی و پلاک خیابانی 
ــمــایــی مــی شــود.  ــه زودی رون ــه نـــام او ب ب
ــت سیزدهم  بــه گـــزارش ایــســنــا، قـــرار اس
اردیــبــهــشــت آیــیــن رونــمــایــی از سردیس 
جمشید مشایخی و پلاک خیابانی به نام او در 
منطقه یک تهران برگزار شود. سردیس آماده 
شده از این بازیگر طبق گفته سام مشایخی 
فرزند جمشید مشایخی قرار است در جایی 

از کوچه محل زندگی وی نصب شود.

5اجتماعی
بر اساس مصوبه شورای شهر تهران از امروز نرخ بلیت مترو و اتوبوس ۲0 درصد افزایش یافت. به گزارش فارس، این 
افزایش قیمت از صبح دیروز برای همه وسایل حمل و نقل عمومی اعمال شده است و به طور مثال کرایه مترو از هزار 
تومان به 1۲00 تومان افزایش یافت. همچنین نرخ کرایه تاکسی به طور متوسط ۲0 درصد افزایش یافت.

 بلیت مترو و اتوبوس پایتخت
 20درصدگران شد
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ــای قبل  گــروه اجتماعی- طی روزه
مهناز افشار بازیگر مطرح سینما اقدام 
منتسب  توئیتری  پیام  یک  انتشار  به 
به یک طلبه دربــاره حضور نیروهای 
حشدالشعبی در کشور کرد که در آن 
پیام به بانوان ایرانی اهانت شده بود. 
برخی نــاظــران و کــاربــران در فضای 
مجازی، انگیزه قاتل طلبه همدانی را 
با محتوای این پیام توئیتری بی ارتباط 
نمی دانند. البته بعد از انتشار آن توئیت 
اهانت آمیز، مشخص شد طلبه ای که 
عکس و نامش به عنوان صاحب توئیت 
ــود اســاســا در فضای  شناخته مــی ش
توئیتر هیچ صفحه ای ندارد و این پیام 
به تعبیر معاون دادستان توسط منافقان 
ساخته شده اســت. گــزارش خراسان 
حاکی اســت، پس از حادثه همدان، 

بسیاری از کاربران در فضای مجازی از 
مهناز افشار که باعث انتشار فراگیر آن 
توئیت شده بود به شدت انتقاد کردند.
در پی این انتقادها، جاویدنیا معاون 
ــور فضای  دادســتــان کــل کشور در ام
مجازی به حواشی پیش آمده ناشی از 
این توئیت واکنش نشان داد. ایسنا در 
خبری آورد که جواد جاویدنیا در حاشیه 
مراسم تودیع و معارفه معاون حقوقی 
قوه قضاییه درباره پست توئیتری  مهناز 
تاثیر  سلبریتی ها  قطعا  افشار،گفت: 
جــدی در ایــن قضایا دارنـــد و باید در 
دقت  می کنند،  منتشر  کــه  مطالبی 
کنند. آن ها باید در منابع خبری خود  
دقت کنند زیرا می دانند کوچک ترین 
صحبتی که داشته باشند، تاثیرگذار 

است.

همه باید پاسخ گوی رفتار خود     
باشند

جاویدنیا در پاسخ به این ســوال که  
توئیت مربوط به منافقان بوده و مهناز 
افشار بازنشر کرده است و این که آیا 
قرار نیست پرونده ای تشکیل شود، 
ــه داد: بله متاسفانه و اقدامات  ادام
حال  در  قضایی  دســتــگــاه  در  لازم 
انجام است و بیان برخی موارد باعث 
می شود کار لطمه بخورد و قطعا در 
این فضا دنبال اجرای قانون هستیم 
و هر کسی هر اقدامی انجام می دهد 
ــوی اعــمــال و رفتارش  باید پاسخ گ
قضایی  دستگاه  باشد.علی القاعده 
تا زمانی که پرونده ای تشکیل نشده 
باشد و برخوردی انجام نشود، مجاز 
به بیان نیست زیرا در جامعه التهاب 
ایجاد می شود و باید اجازه دهیم این 
موضوع طبق روند منطقی خود پیش 
بــرود.وی  اضافه کرد: قطعا خود این 
شخصیت ها نیز متوجه حساسیت های 
ــود در فضای  مــوضــع گــیــری هــای خ
مجازی هستند و باید در منابع خبری 

خود دقت کنند. معاون دادستان کل 
کشور در امــور فضای مجازی تاکید 
کرد: باید سواد فضای مجازی افزایش 
یابد و هر خبری را منتشر نکنیم زیرا 
باید هم پاسخ گوی قانون و هم وجدان 

عمومی باشیم.

آیــا ایــن توئیت قاتل را تحریک     
کرده است؟

جاویدنیا در پاسخ به این ســوال که 
توئیت مهناز افشار، قاتل را برای قتل 
تحریک کــرده اســت ؟ گفت: ایــن ها 

مسائل قضایی است و باید بررسی 
شــود و در مسائل قضایی نمی توان 
بر مبنای موجی که راه افتاده اقدام 
کــرد. ممکن اســت ایــن مــوج صحیح 
باشد اما باید بررسی شود و به عنوان 
دستگاه قضایی نمی توانیم برمبنای  
آن چه که در اذهان عمومی به وجود 
ــت حکم صـــادر کنیم.وی  آمـــده اس
ــن مـــوارد باید  ــرد: تمام ای تصریح ک
بررسی کارشناسی و دقیق شــود و 
اگر بنابر برخورد قضایی باشد، روند 

اطلاع رسانی خاص خود را دارد.

معاون دادستان کل کشور خبر داد

تشکیل پرونده برای مهنازافشاردرباره حواشی قتل طلبه همدانی
...دانش و فناوری

۱۳ استاد برتر نمونه کشوری 
تقدیر شدند

با حضور وزیر علوم و مسئولان آموزش عالی 
و  کشور  دانشگاه های  برتر  استاد   1۳ از 
هفت استاد سرآمد آموزشی کشور تقدیر و 

تجلیل شد. 
بــه گـــزارش ایسنا،  در بیست و هفتمین 
آیین نکوداشت اعضای هیئت علمی نمونه 
کشوری وچهارمین همایش ملی آموزش 
عالی با حضور رئیس دفتر نهاد نمایندگی 
رهبری در دانشگاه ها، وزیر علوم، رئیس 
دانشگاه شریف و معاون آموزشی وزیر علوم 
از 1۳ استاد نمونه کشوری و هفت استاد 
سرآمد آمــوزش عالی در دانشگاه صنعتی 

شریف تجلیل و تقدیر به عمل آمد.

رساله دکتری یک ایرانی 
 پربازدیدترین رساله دکتری

 در جهان شد

از سوی مؤسسه وایت رز کشور انگلستان، 
پربازدیدترین رساله دکتری، با ۳۷هــزار 
امیرسعید  سید  دکتر  به  متعلق  دانــلــود، 
معماری،  دانشکده  دانشیار  محمودی، 

معرفی شد. 
طبق اعلام روابط عمومی دانشگاه تهران، 
رساله دکتری سید امیرسعید محمودی،   با 
عــنــوان »فــرایــنــد طــراحــی مــعــمــاری، یک 
ــا اســتــفــاده از تفکر  ــی ب ــوزش ــرد آم ــک روی
تعاملی«، که در سال ۲001 نگاشته شده 
است، از سوی مؤسسه وایت رز متعلق به 
دانشگاه لیدز در کشور انگلستان به عنوان 
محبوب ترین و پربازدیدترین رساله دکتری 
بین سال های ۲01۲ تا ۲019 با بیش 
از ۳۷هــزار بار دانلود از سراسر جهان، با 
بیشترین دانلود از ایــالات متحده آمریکا 

معرفی شده است.
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افقی:1-مخزن – دریوزگی – از سازهای زهی 
– از دروس مدرسه 2- ماهی فروش - قاضی 
ورزشی – روشنایی اندک - تیز 3- طیب – چوب 
– گوی ها – سال -  مادر لر4- شناسه – سپاس 
گزار – قوس – بنایی که سقف آن گرد و برآمده 
باشد - شهر 5- کدر- کافی - شكاف – مشورت 
6- خلاص شده - حقه باز- آهو7- روادید – مرکز 
استان البرز – دور دهان – دلیل آشكار 8- افسانه 
– غذای بیمار – موش کوچک – آشیان - ویتامین 
جدولی  9- کوچک – مردم – پهلو – جذاب – جایی 

که به عدۀ معینی اختصاص دارد و ورود دیگران به 
آن جا ممنوع است 10-گناه- ضرر- بویایی – منزل  
11-وصله- از مقیاس های وزن مایعات – شاعر 

نوپرداز – ماما
عمودی: 1-طیف نما 2- سمبل – هیزم 3- بیم 
– آگهی کوتاه تبلیغاتی در تلویزیون – ریشه 
4-دربست کارخانه – مجنون – طعم 5- وظیفه 
– زنبیل 6- محله ای قدیمی در شمال غرب 
پایتخت - دفعه 7-بــرج بیگانه – حیا - به دنیا 
آوردن 8- غذای زمین – پولی که به زور از کسی 

گرفته شود - پیمانه 9- مروارید - منها – از نام 
های باری تعالی به معنی بخشایشگر 10- اندک 
– جزیره ای در خلیج فارس 11- اندام – فساد 
12- جاری – کم پشت – چیز 13- سد – گردن 
زن غلات – قدم 14- وی – سده – پایتخت پرو 
15- رنگی است – موضوع 16- توشه – آبگینه 
17- ابزار نجار – کتف -  پسوند شباهت 18- بوی 
رطوبت - جسمی که در ساختن باروت به کار می 
رود – خویشاوندی 19- ثروتمند – از انواع شنا 

20- کتابی ازابوریحان بیرونی
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افقی:1 – لانه پرنده – ملافه – وسیله ساز – 
جویدنی معروف 2 – گوشت پختۀ سردشده – بی 
میلی – درز جامه – شهرآورد 3 – پارچه کهنه 
– اسب سفید – جــاده بی سر و ته – نوعی خاک 
رس – توشه 4 – مساوی عامیانه – چربی که از دوغ 
می گیرند – جوان – هیزم – تكرار حرف 5 – نانی که 
در آبگوشت ریز کنند – سمج – تسمه 6 – درس 
نخوانده – پــرده ها – سنبل – پسوند حفاظت  
7 – تندر – از مسابقات جهانی ورزشی – پره گوش  
8 – پلاس – زاری – پارچه – فلس – برگ برنده   

9 – خوردن – فلزی است – اثر – کسر – ستاره 
قطبی  10 – در گرو – از سازهای ضربی - بوته ای که 
میوه می دهد – بیسار 11 – نقاش هلندی – گونی – 

هیكل – پدر شعر فارسی  

عمودی: 1 – بلندترین کوه آفریقا 2 – کوکب 
– روزه هندوها 3 – اثاث – سرگشته - گروهی 
از تیم های ورزشی که به طور مرتب با یكدیگر 
مسابقه می دهند 4 – جانشین او – تلخ – انبار 
کشتی - جدید 5 – دستیار 6 – محلولی که جریان 

برق را رد کند و خود تجزیه شود 7 – حشمت - ماز  
8 – ریسمان - کلمه ای که هنگام تهدید و ترساندن 
کسی می گویند – چغندر پخته 9 – تصدیق روسی 
– سرکش – ویتامین جدولی 10 – ساز مثلثی شكل 
– گذرگاه 11 – فرومایه – خانه شاگرد 12 – چاشنی 
دو سویه – ناپاکی – ردیف  13 – درخور – کف دست 
– درنگ  14 – لاک پشت – حامی 15 – از شهرهای 
اصفهان 16 – جیحون 17 – وحشی – بخار دهان – 
مكیدن – سنبل کوهی 18 – پول خارجی – حاشیه 

- چابک 19 – جایز – جزیره 20 – شاعر معاصر 

جدول سخت  ]شماره    59۳[
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سازمان پزشکی قانونی اعلام کــرد: در سال 
9۷ سه هزار و ۳40 نفر بر اثر سوءمصرف مواد 
مخدر در کشور جان خود را از دست دادند که 
این رقم در مقایسه با سال 96 افزایش ۲4.1 
درصدی را نشان می دهد. به گزارش خراسان 
از سازمان پزشکی قانونی کــشــور، در سال 
گذشته سه هزار و 6۷۲ نفر بر اثر سوءمصرف 
مواد و عوارض ناشی از آن در کشور جان خود 
را از دست دادند که این رقم در مقایسه با سال 

قبل از آن که آمار تلفات سه هزار و 56 نفر بود، 
افزایش ۲0.۲ درصدی را نشان می دهد.در 
سال گذشته از کل مرگ ها به دلیل اعتیاد، 
سه هزار و ۲1۳ نفر مرد و 459 نفر زن بودند 
که در مقایسه با تعداد درگذشتگان در سال 
96 به ترتیب 19.۳ درصد در مردان و ۲6.4 
درصــد در زنــان افزایش را نشان می دهد.بر 

این اساس در سال گذشته استان های تهران 
ــارس با ۳۳6 و خراسان  بــا900 متوفی، ف
رضوی با ۲80 متوفی، بیشترین و استان های 
خراسان جنوبی با 6 متوفی، گلستان با 19 و 
ایلام با ۲0 متوفی، کمترین آمار مرگ بر اثر 
سوءمصرف مواد را داشته اند. این در حالی 
است که مرگ بر اثر سوءمصرف مواد محرک 

با ۳۳۲ مورد،  9 درصد از کل مرگ های ناشی 
از سوءمصرف مواد را به خود اختصاص داده 
است که نسبت به سال گذشته 11.5 درصد 
کاهش را نشان می دهد و در مجموع   در سال 
9۷ تعداد فوتی های سوء مصرف مواد مخدر و 
مواد محرک به سه هزار و 6۷۲ نفر می رسد که 
این رقم در مقایسه با سال 96 که آمار تلفات 
سه هزار و 56 نفر بود، افزایش ۲0 درصدی را 

نشان می دهد.

جذب 55 هزار نیروی جدید در آموزش و پرورش در آینده نزدیک

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش 
و پرورش گفت: 55 هزار نیروی جدید با برگزاری 
آزمون و گذراندن دوره های چهارساله و یک ساله، 
جذب این وزارتخانه می شوند. به گزارش فارس، 
علی الهیار ترکمن دیروز در نشستی خبری گفت: 
ــرورش در  ــوزش و پ با توجه به نیازهای وزارت آم
سال های اخیر، این وزارتخانه به لحاظ نیروی 

انسانی در شرایط حادی به سر می برد و باید برای 
تأمین نیرو اقدام کنیم. وی ادامه داد: براساس سند 
جامع نیروی انسانی نیازهای ما برآورد شده است و 
55 هزار نیروی جدید با گذراندن دوره های چهار 
ساله و یک ساله جذب خواهند شد. به گفته وی، این 
اعلام نیاز به سازمان اداری و استخدامی منعکس 
شده است و به مراحل اجرایی آن نزدیک می شویم.

افزایش 24 درصدی مرگ ها براثرمصرف موادمخدر  

معاون دادستان:در مسائل قضایی 
نمی توان بر مبنای موجی که راه افتاده 

اقدام کرد. ممکن است این موج صحیح 
باشد اما باید بررسی شود

پرداخت افزایش حقوق مستمری بگیران درانتظاردستوردولت
سرپرست سازمان تأمین اجتماعی گفت: اگر 
بتوانیم مصوبه هیئت وزیران را بگیریم، افزایش 
حقوق امسال از اردیبهشت پرداخت می شود.
به گــزارش ایسنا، محمد حسن زدا سرپرست 
»تامین  همایش  در  اجتماعی  تأمین  سازمان 
اجتماعی، کسب و کارهای نوین و رونق تولید«، 
با بیان این که میزان مستمری سال 98 نیز از 

سوی کانون پیشنهاد شده است، ادامه داد: همه 
متوجه شرایط اقتصادی هستیم و به کانون پیام 
دادیم تا با توجه به تابع بودن بودجه سازمان و 
شورای عالی کار، میزان مستمری را تعیین کند 
اگرچه این میزان افزایش نمی تواند سفره های 
مــردم را رنگین تر کند اما تلاش کردیم تا حد 

امکان قدرت خرید مردم را حفظ کنیم.


